
UCHWAŁA NR XXX/176/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia terminu Zebrania Wiejskiego zwołanego w celu odwołania 
Sołtysa Sołectwa Stara Morawa. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 roku, poz. 1153) oraz § 20 ust. 4 uchwały nr XXXIV/218/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 
31 marca 2017 roku w sprawie Statutu Sołectwa Stara Morawa (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 19 kwietnia 2017 roku, poz. 2007), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się termin Zabrania Wiejskiego Sołectwa Stara Morawa, zwołanego w celu odwołania Sołtysa 
Sołectwa Stara Morawa na dzień 3 stycznia 2026 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6B5D59E-5CAD-41AC-8132-036898551B8F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 20 ust. 1  uchwały nr XXXIV/218/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 31 marca 
2017 roku w sprawie Statutu Sołectwa Stara Morawa,  Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej mogą być na 
Zebraniu Wiejskim odwołani przed upływem kadencji w przypadku niewykonywania lub nienależytego 
wykonywania swoich obowiązków, naruszania postanowień Statutu, nie realizowania uchwał Zebrania 
Wiejskiego. 

Zgodnie z § 20 ust. 2 uchwały nr XXXIV/218/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 31 marca 
2017 roku w sprawie Statutu Sołectwa Stara Morawa, o odwołanie Sołtysa, członka Rady Sołeckiej lub całej 
Rady Sołeckiej może wystąpić: 

a) Rada Miejska 

b) Burmistrz, 

c) grupa mieszkańców w liczbie odpowiadającej 20% uprawnionych do udziału w Zebraniu Wiejskim. 

Zgodnie z § 20 ust. 3 uchwały nr XXXIV/218/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 31 marca 
2017 roku w sprawie Statutu Sołectwa Stara Morawa, wniosek o odwołanie kierowany jest do Rady Miejskiej 
i powinien zawierać uzasadnienie. Wnioskom bez uzasadnienia nie nadaje się biegu. 

Zgodnie z § 20 ust. 4 uchwały nr XXXIV/218/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 31 marca 
2017 roku w sprawie Statutu Sołectwa Stara Morawa, w celu odwołania Sołtysa lub całej Rady Sołeckiej, Rada 
Miejska w terminie 30 dni od dnia doręczenia wniosku, określa termin Zebrania Wiejskiego. 

Stwierdzić należy, iż przedmiotowy wniosek zatytułowany jest jako „Wniosek o odwołanie Sołtysa oraz 
Rady Sołeckiej Sołectwa Stara Morawa". Jednak w uzasadnieniu wniosku przedstawione są zarzuty, które 
skierowane są wyłącznie do Sołtysa Sołectwa Stara Morawa. Zatem mając na uwadze treść uzasadnienia w/w 
wniosku, należy uznać, iż dotyczy on odwołania Sołtysa Sołectwa Stara Morawa.   

Mając na uwadze fakt, iż wniosek w celu odwołania Sołtysa Sołectwa Stara Morawa zawiera wszystkie 
niezbędne elementy wskazane w Statucie Sołectwa Stara Morawa, tj.: 

1. wniosek został podpisany przez 35 mieszkańców uprawnionych do udziału w Zebraniu Wiejskim 
Sołectwa Stara Morawa, na 102 mieszkańców uprawnionych do udziału w Zebraniu Wiejskim, co daje 34,31%; 

2. wniosek został skierowany do Rady Miejskiej Stronia Śląskiego i zawiera uzasadnienie; 

Rada Miejska Stronia Śląskiego zobligowana jest do określenia terminu Zebrania Wiejskiego, zwołanego w 
celu odwołania Sołtysa Sołectwa Stara Morawa. Czynność ta winna zostać wykonana w terminie 30 dni od 
dnia złożenia wniosku (wniosek wpłynął do Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim w dniu 24 listopada 2025 
r.).  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Miejską Stronia Śląskiego uchwały w proponowanej treści 
jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6B5D59E-5CAD-41AC-8132-036898551B8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/176/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-22T13:26:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




